CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº          78     /2015

Súmula: Indica a necessidade

urgente de providências no Jardim

das Araucárias II e III, nesta

cidade.

Senhor Presidente,

  Indico ao Prefeito Municipal, a necessidade das seguintes  providências

urgentes no   Jardim das Araucária II  e  III, nesta cidade:

-  Quanto a fiscalização das vias de trânsito sentido único, a maioria não

respeita, chegam a arrancar as placas de sinalização, quando  estacionam

totalmente irregular para realizar carga e descarga na rua onde se localiza o

comércio, deveria ser destinado lugar adequado para esse serviço, pois

acarreta uma série de  transtornos, incomodando os  moradores da rua, como

demonstra as fotos em anexo;

      -  Quanto a iluminação, podemos verificar que aquele local não possui

calçamento para pedestres, nem tampouco iluminação, a rua fica totalmente

escura, sem qualquer segurança, a falta de iluminação acaba colocando em

risco a vida dessas pessoas que ficam sujeitas a qualquer violência;

     - Quanto às ruas, se faz necessário providências, uma vez que as ruas do

Bairro encontram-se em estado degradante, com muitos buracos e serviços

mal feitos de terceiros, desta maneira o bom tráfego de veículos fica

prejudicado, colocando em risco motoristas e pedestres que utilizam a rua.

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infra-

estrutura municipal e que atenda suas necessidades. ( Abaixo assinado em

anexo )

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 17 de Abril de 2015.

(a)ITARI CROPOLATO

Vereador